
Решения для 
корпоративного и 
государственного 
сектора
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СТМ для B2B/B2G

ITДИСТРИБУЦИЯ

Собственные бренды для b2c рынка СТМ для B2B / B2G рынка
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F+ Tech
2021

ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ КЛАСТЕР F+ Tech

СМАРТФОНЫ,
ПЛАНШЕТЫ,

ИНФОМАТЫ И ПР.

СХД, СЕРВЕРЫ, 
СЕТЕВОЕ 

ОБОРУДОВАНИЕ
ПРИНТЕРЫ И МФУ

B2B B2G

ANDROID AURORA / 
ASTRALINUX

Сборка 
в 

России

Сборка 
в 

Китае
OEM OEM
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Рынок мобильных 
устройств

32,8

28,3
13,8

4,9
4,8

15,4

Доля продаж смартфонов 
Q2 2021  

Xiaomi
Samsung
Apple
Pocophone
Realme
Другие

Согласно отчету IDC, рост рынка смартфонов
в России во втором квартале замедлился по
сравнению с первым кварталом. Поставки во
втором квартале составили 6,7 млн штук. В то
же время объем поставок в денежном
выражении достиг $2,1 млрд, что на две трети
больше по сравнению с аналогичным
периодом прошлого года.
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Рынок мобильных 
устройств

32,8

28,38,3

8,2
4,4

24,3

Доля продаж планшетов 
Q2 2021  

Apple
Samsung
Amazon
Lenovo
Huawei
Другие

Лидером рынка является компания Apple. Доля 
рынка, увеличилась с 30,1% до 36,7%.
На втором месте находится компания Samsung. 
Южнокорейский производитель за год увеличил 
долю с 14,7% до 18,1%.
Третье место занимает компания Amazon. Доля 
уменьшилась с 8,7% до 8,3%.
На четвёртом месте находится Lenovo. Китайский
производитель существенно опередил рынок, что
привело к увеличению доли с 4,9% до 8,2%.
Далее следует компания Huawei. Это 
единственный представитель первой пятерки, 
сокративший поставки. Сокращение на 33% 
привело к уменьшению присутствия Huawei на 
рынке планшетов с 9,5% до 4,4%.
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Импортозамещение

Реестр радиэлектронной продукции Минпромторга (пп 719)

Российская компонентная база (процессоры, память, корпус…)

Консорциум «Вычислительная техника» и пр.



Модельный ряд 

МОБИЛЬНЫЕ УСТРОЙСТВА F+ PRO

› MT6762 (A25), 4xA53 1,8 ГГц + 4xA53 1,5 ГГц
› 5.7″ IPS HD 1440×720. Камеры: 13/2/2/8 МП
› RAM 4 Гб + ROM 64 Гб, MicroSD до 256 Гб
› 2G/3G/4G, 2 SIM, Wi-Fi, BT5.0, GPS/ГЛОНАСС
› NFC
› АКБ 5080 мАч
› 160,3 мм x 79,0 мм x 13,8 мм, 265 г
› Android 10 / Аврора 4.0.1
› IP68

› MT8766WA, 4xA53 2,0ГГц
› 10.1″ 1920×1200. Камеры: 8/5 МП
› RAM 4 Гб + ROM 32/64 Гб, MicroSD
› 2G/3G/4G, Wi-Fi, BT, GPS/ГЛОНАСС
› NFC
› АКБ 10000 мАч
› 245,3 мм x 169,2 мм x 10,3 мм, 665 г
› Android 10 / ОС Аврора 3.2.3

› MT6766 (P35), 4xA53 2,3 ГГц + 4xA53 1,8 ГГц
› 6.67″ IPS HD 2400×1080. Камеры: 16/8/2/2 МП
› RAM 4 Гб + ROM 64 Гб, MicroSD до 256 Гб
› 2G/3G/4G, 2 SIM, Wi-Fi, BT5.0, GPS/ГЛОНАСС
› NFC
› АКБ 4500 мАч
› 165,2 мм x 76,9 мм x 9,2 мм, 190 г
› Android 11 / Аврора 4.0.1

› MT6762D (A25), 4xA53 2,0 ГГц + 4xA53 1,5 ГГц
› 6.55″ IPS 2.5D HD+ 1600×720. Камеры: 13/8 МП
› RAM 3 Гб + ROM 32 Гб, MicroSD до 256 Гб
› 2G/3G/4G, 2 SIM, Wi-Fi, BT5.0, GPS/ГЛОНАСС
› NFC
› АКБ 4500 мАч
› 163,9 мм x 75,9 мм x 9,2 мм, 185 г
› Android 11 / Аврора 4.0.1

H166 P670R570Life Tab Plus

Q1
2021

Q2
2021

Q3
2021

Q3
2021
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fpluspro.ru
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info@fpluspro.ru

fpluspro@marvel.ru
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Контакты

mailto:fpluspro@marvel.ru
mailto:fpluspro@marvel.ru


Спасибо
за внимание!
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